



Fråga om bidragsfuskande vuxna ensamkommande invandrarungdomar

Uppsala kommun har tagit emot flera hundra ensamkommande invandrarungdomar under de senaste åren. Det är bland dessa vanligt att man ljuger om sin ålder avsiktligt eftersom det medför att man kan räknas som just ensamkommande flyktningbarn. Rättsmedicinalverket har efter flera års debatt börjat genomföra medicinsk åldersbedömning för denna grupp. Nedan är statistik för året 2017.

Statistik 2017

Antal ärenden			
Beställningar från Migrationsverket			10701
Skickade utlåtanden till Migrationsverket			9617
	Män	Kvinnor	Total
Någon bedömning av den undersöktas ålder har inte varit möjlig att göra.	63	3	66
Resultatet talar för att den undersökta är 18 år eller äldre.	7810	197	8007
Resultatet talar möjligen för att den undersökta är 18 år eller äldre.		119	119
Resultatet talar möjligen för att den undersökta är under 18 år.	1407	18	1425
Summa:	9280	337	9617

Under år 2017 genomförde rättsmedicinalverket nästan 10 000 åldersbedömningar. Knappt 15 procent talade för att den undersökta var under 18 år. Det innebär en mycket stor andel åldersfusk, något som kan vara ett bidragsbrott. Av den anledningen lämnade SD Uppsala in en motion för att förmå Uppsala kommun att börja arbeta med polisanmälan i fall där man uppenbart ljugit om sin ålder för att nå förmåner. Kommunledningskontoret meddelade då att man är redan är skyldiga att anmäla misstanke om bidragsbrott.

Av bidragsbrottslagen framgår att en person kan dömas för bidragsbrott, om denne lämnar oriktiga uppgifter eller inte anmäler ändrade förhållanden som denne är skyldig att anmäla, vilket leder till att en ekonomisk förmån felaktigt betalas ut eller betalas ut med ett för högt belopp. Kommunen är skyldig att polisanmäla misstanke om brott enligt bidragsbrottslagen.

** Citatet ovan är från kommunledningskontoret i föredragningen om en motion angående vuxna ensamkommande invandrarungdomar.*

När Uppsala kommun har tagit emot så pass många sk. ensamkommande flyktningbarn är det statistiskt mycket sannolikt att kommunen har kommit i kontakt med många fall av oriktiga uppgifter beträffande exempelvis ålder.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande fråga till kommunstyrelsens ordförande Marlene Burwick:

- Har någon vuxen ensamkommande invandrarungdom hittills blivit polisanmäld och dömd för bidragsbrott med anledning av oriktiga uppgifter i Uppsala kommun?

Uppsala den 15 maj 2018

Simon Alm
Gruppledare (SD)